

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/04/2017	2017001439	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRI-MIDO	125	R\$ 0,45	R\$ 56,25	RM HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	LUVIA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA
03/04/2017	2017001439	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRI-MIDO	500	R\$ 0,18	R\$ 9,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/04/2017	2017001439	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	35	R\$ 13,99	R\$ 489,65	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
03/04/2017	2017001439	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,15	R\$ 185,40	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,92	R\$ 46,08	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) 5/ AG.	ENVELOPE	24	R\$ 1,42	R\$ 34,08	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 37MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	25	R\$ 14,20	R\$ 355,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU
03/04/2017	2017001439	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, ZAG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, ZAG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 23,50	R\$ 564,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
03/04/2017	2017001439	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,51	R\$ 60,24	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,97	R\$ 47,28	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, ZAG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 8,34	R\$ 200,16	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAS.T.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	5	R\$ 22,55	R\$ 112,75	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	12	R\$ 3,17	R\$ 38,04	DMII MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRI-MIDO	60	R\$ 0,17	R\$ 9,90	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2017001439	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ. 3,0 G	FA C/3G	60	R\$ 9,80	R\$ 588,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/04/2017	2017001439	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	30	R\$ 24.321,00	R\$ 729,60	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
03/04/2017	2017001439	OCTEOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	15	R\$ 227,81	R\$ 3.417,15	CRISTAL PHARMA LTDA ME
03/04/2017	2017001439	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	2.240	R\$ 0,07	R\$ 163,52	RM HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	PROTAMINA INJ. 10 MG/ML	AMP C/10MG	25	R\$ 2,68	R\$ 67,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/04/2017	2017001439	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3000	R\$ 0,32	R\$ 957,00	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
03/04/2017	2017001439	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2017001439	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 209,01	R\$ 6.270,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2017001439	AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES C/1.650MM P/END. CANAL 2,8 MM	UNIDADE	3	R\$ 92,00	R\$ 276,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP
03/04/2017	2017001439	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES. 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP
03/04/2017	2017001439	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRI-MIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/04/2017	2017001439	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
03/04/2017	2017001439	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/04/2017	2017001439	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	500	R\$ 0,63	R\$ 312,50	B58 COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2017001439	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 4,26	R\$ 213,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
03/04/2017	2017001439	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	2500	R\$ 0,20	R\$ 487,50	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/04/2017	2017001439	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/04/2017	2017001439	EXTENSOR FLEX. 8X120CM C/1 CONECTOR LUER E 1 UNIVER. P/ SER	UNIDADE	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	150	R\$ 0,48	R\$ 72,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/04/2017	2017001439	MORFINA COMP 30MG	COMPRI-MIDO	50	R\$ 0,84	R\$ 41,95	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
03/04/2017	2017001439	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/04/2017	2017001439	CLOWIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRI-MIDO	2220	R\$ 0,19	R\$ 429,13	B58 COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2017001439	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	180	R\$ 0,69	R\$ 124,20	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001439	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	2600	R\$ 0,55	R\$ 1.430,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
03/04/2017	2017001439	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
03/04/2017	2017001439	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRI-MIDO	400	R\$ 0,44	R\$ 174,00	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
03/04/2017	2017001439	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	300	R\$ 0,48	R\$ 144,00	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
03/04/2017	2017001439	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/04/2017	2017001439	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRI-MIDO	160	R\$ 0,16	R\$ 25,60	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2017001439	LOSARTANA COMP. 25MG	COMPRI-MIDO	617	R\$ 0,73	R\$ 450,41	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/04/2017	2017001439	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	800	R\$ 0,31	R\$ 248,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
03/04/2017	2017001439	QUETIAPINA 25MG	COMPRI-MIDO	300	R\$ 0,17	R\$ 50,94	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
03/04/2017	2017001439	DESINFETANTE HOSP. BAIXO NIVEL (QUAT.AMONIO)	FRASCO	91	R\$ 30,45	R\$ 2.770,95	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
03/04/2017	2017001439	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	250	R\$ 2,05	R\$ 512,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/04/2017	2017001439	IODOPOVIDONA (PVPi) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2017001439	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/04/2017	2017001439	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	25	R\$ 14,20	R\$ 355,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU
03/04/2017	2017001439	KIT BIOPSIA HEPATICA PERCUTANEA (AG BIOPSIA-SER) ESTERIL	UNIDADE	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
03/04/2017	2017001439	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	1100	R\$ 0,10	R\$ 110,00	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
03/04/2017	2017001439	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,24	R\$ 44,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2017001439	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
03/04/2017	2017001439	GLUCOSE INJ. 75% AMP 10 ML	AMPOLA	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
03/04/2017	2017000891	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017000891	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017000891	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00	DELTA HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/04/2017	2017000891	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 669,00	R\$ 669,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017000891	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001385	LAMINA DE SHAVER CURVA 30 GRAUS PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001385	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001385	LAMINA DE SHAVER CURVA 30 GRAUS PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001385	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001385	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/04/2017	2017001459	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
03/04/2017	2017001459	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
03/04/2017	2016003275	MACA MOVEL PARA TRANSPORTE DE PACIENTE	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2017	2016003275	CADEIRA DE RODAS ALMOFADA IMPERMEÁVEL	UNIDADE	9	R\$ 872,51	R\$ 7.852,59	ORTOPÉDIA BRASIL LTDA
03/04/2017	2016003275	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO IMPERMEÁVEL C/ SUP. P/ CILINDRO	UNIDADE	2	R\$ 1.772,30	R\$ 3.544,60	ORTOPÉDIA BRASIL LTDA
03/04/2017	2016003275	CADEIRA DE RODAS ALMOF. IMPERM. COM SUPORTE P/ CILINDRO	UNIDADE	4	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	ORTOPÉDIA BRASIL LTDA
03/04/2017	2017001595	AGULHA P/ FISTULA AV 16 G,	UNIDADE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	BASZI COMERCIAL LTDA - ME
03/04/2017	2017001323	APOIO ERGONOMICO PARA USO DOS PÉS	UNIDADE	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
03/04/2017	2017000268	COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL	LITRO	5000	R\$ 3.149,00	R\$ 15.745,00	AUTO POSTO CHAFARIZ LTDA
03/04/2017	2017000268	COMBUSTIVEL TIPO GASOLINA	LITRO	2000	R\$ 3.694,00	R\$ 7.388,00	AUTO POSTO CHAFARIZ LTDA
03/04/2017	2017000268	COMBUSTIVEL TIPO ETANOL	LITRO	2000	R\$ 2.725,00	R\$ 5.450,00	AUTO POSTO CHAFARIZ LTDA
04/04/2017	2017001515	CHAVE TIP PROFILAXIA	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	TEKNA MASTER ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E OD
04/04/2017	2017001515	PONTA PERIO SUPRA PROFILAXIA	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	TEKNA MASTER ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E OD
05/04/2017	2017000909	ADESIVO CONTROLE HIGIENIZAÇÃO 60X35MM	UNIDADE	350	R\$ 13.214,00	R\$ 462,50	MINAS PLACA LTDA - ME
05/04/2017	2017001606	TEMPORIZADOR DUPLO P/ AUTOCLAVE	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
05/04/2017	2017001522	GRAVADOR DE VOZ DIGITAL AUDIO	UNIDADE	1	R\$ 3.927,00	R\$ 3.927,00	PCTEL ELETRONICA LTDA - EPP
05/04/2017	2017001218	MANGUEIRAS PARA DUPLICADOR	CONJUNTO	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
05/04/2017	2017001218	PLACA SEPARADORA TR/CR/KS	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
05/04/2017	2017001218	BASE DO SEPARADOR PARA DUPLICADOR	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
05/04/2017	2017001218	ROLO DE ALIMENTACAO RZ	UNIDADE	2	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
06/04/2017	2017001439	GLICONATO DE CALCIO INI. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	300	R\$ 13.786,00	R\$ 413,58	RM HOSPITALAR LTDA
06/04/2017	2017001439	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	30	R\$ 139,90	R\$ 4.197,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
06/04/2017	2017001439	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,33	R\$ 297,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
06/04/2017	2017001439	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 100 MCG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,33	R\$ 49,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
06/04/2017	2017001439	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
06/04/2017	2016001838	PROBE PARA LILTOTRITOR PNEUMATICO D= 0.8 MM	UNIDADE	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA ATS - EPP
06/04/2017	2017001384	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/04/2017	2017001384	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/04/2017	2017001384	LAMINA DE SHAVER CURVA 30 GRAUS PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/04/2017	2017001384	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/04/2017	2017001384	LAMINA DE SHAVER CURVA 30 GRAUS PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/04/2017	2017001532	PINCA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
06/04/2017	2017000434	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	8	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 6.750,00	R\$ 13.500,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	COMPONENTE ACETABULAR DE REVISÃO METAL TRABECULAR	UNIDADE	1	R\$ 15.560,00	R\$ 15.560,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	COMPONENTE FEMORAL DE FIXAÇÃO DISTAL	UNIDADE	1	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	FIO DE AÇO MALEAVEL 2.0	UNIDADE	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	FIO DE AÇO MALEAVEL 1.0	UNIDADE	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	LINER ACETABULAR DE CERAMICA	UNIDADE	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	COMPONENTE CEFALICO METAL	UNIDADE	1	R\$ 5.820,00	R\$ 5.820,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017000434	COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO DE REVISAO	UNIDADE	1	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00	PRISMA MEDICAL LTDA
06/04/2017	2017001412	FIA LED 14,4W 300K 220V - POTENTE	METRO	80	R\$ 269.203,00	R\$ 2.153,62	RIGONATO MAT ELÉTRICOS LTDA - ME
06/04/2017	2017001412	EXTENSÃO PARA FITA LED - FILTRO DE LIGAÇÃO 220V	UNIDADE	3	R\$ 15,26	R\$ 45,78	RIGONATO MAT ELÉTRICOS LTDA - ME
07/04/2017	2017001536	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
07/04/2017	2017001701	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6 CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,57	R\$ 548,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
07/04/2017	2017001536	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOF.A/OU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
07/04/2017	2017001536	LAMOTRIGINA 100MG COMP	COMPRIMIDO	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
07/04/2017	2017001664	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL.2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 6,19	R\$ 594,24	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
07/04/2017	2017001536	KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX32CM	UNIDADE	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
07/04/2017	2017001536	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	500	R\$ 14,35	R\$ 7.175,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
07/04/2017	2017001536	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
07/04/2017	2017001536	PENTOXIFILINA COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
07/04/2017	2017001701	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00	HOSPPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
07/04/2017	2017001701	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	400	R\$ 0,20	R\$ 80,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
07/04/2017	2017001536	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
07/04/2017	2017001536	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	180	R\$ 0,39	R\$ 70,20	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
07/04/2017	2017001536	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	350	R\$ 1.269,00	R\$ 444,15	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
07/04/2017	2017001536	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	3200	R\$ 0,45	R\$ 1.440,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
07/04/2017	2017001702	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 8,13	R\$ 390,24	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
07/04/2017	2017001701	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
07/04/2017	2017001701	CAMPO IODOF. C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
07/04/2017	2017001701	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	25	R\$ 389.936,00	R\$ 974,84	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
07/04/2017	2017001536	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	300	R\$ 3.595,00	R\$ 1.078,50	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
07/04/2017	2017001701	DRENO DE SUÇÃO NR. 4,8 MM	UNIDADE	19	R\$ 16,50	R\$ 313,50	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
07/04/2017	2017001701	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
07/04/2017	2017001536	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
07/04/2017	2017001536	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
07/04/2017	2017001536	ÁGUA PARA INIECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	360	R\$ 2,04	R\$ 734,40	RM HOSPITALAR LTDA
07/04/2017	2017001701	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	100	R\$ 24.892,00	R\$ 248,92	RM HOSPITALAR LTDA
07/04/2017	2017001360	BATERIA SELADA 5AH	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - EPP
07/04/2017	2017001360	BATERIA SELADA 18AH	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - EPP
07/04/2017	2016005933	VALVULAS PARA ASPIRAÇÃO, MH-438, COMPATÍVEL C/ OLYMPUS	UNIDADE	4	R\$ 980,42	R\$ 3.921,68	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
07/04/2017	2016005933	ESCOVA PARA LIMPEZA DOS CANAIS BW- 20T COMPATÍVEL C/ OLYMPUS	UNIDADE	2	R\$ 298,03	R\$ 596,06	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
07/04/2017	2016005933	ESCOVA PARA LIMPEZA DOS CANAIS BW- 15B COMPATÍVEL C/ OLYMPUS	UNIDADE	5	R\$ 290,86	R\$ 1.454,30	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
07/04/2017	2016005933	VALVULA PARA INSULFRAÇÃO, MH-443, COMPATÍVEL C/ OLYMPUS	UNIDADE	4	R\$ 823,54	R\$ 3.294,16	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
07/04/2017	2016005933	VALVULA PARA CANAL DE BIÓPSIA MAJ 207 COMPAT. C/ OLYMPUS	UNIDADE	3	R\$ 5.339.467,00	R\$ 1.601,84	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
07/04/2017	2016005933	TAMPAS DE VEDAÇÃO DE CANAIS, REF. MB 358, COMP. C/ OLYMPUS	UNIDADE	2	R\$ 126,39	R\$ 252,78	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
07/04/2017	2016005933	VALVULA PARA INSULFRAÇÃO, MB 358, COMPATÍVEL C/ OLYMPUS	UNIDADE	5	R\$ 126.388,00	R\$ 631,94	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
07/04/2017	2016005933	VALVULA PARA CANAL DE BIÓPSIA 11301CE COMPAT. C/ STORZ	UNIDADE	10	R\$ 338,04	R\$ 3.380,40	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA ATS - EPP
10/04/2017	2017001671	FIO POLIPROPILENO AZU Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 1,2-1,3CM	ENVELOPE	48	R\$ 11,25	R\$ 540,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
10/04/2017	2017001274	MOTOR PARA CAMA HOSPITALAR 24V	UNIDADE	1	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00	MIKA MANCINI LTDA ME
10/04/2017	2017001625	COLA BIOLÓGICA	UNIDADE	1	R\$ 574,75	R\$ 574,75	CM HOSPITALAR S.A.
10/04/2017	2017001622	COLA BIOLÓGICA	UNIDADE	1	R\$ 574,75	R\$ 574,75	CM HOSPITALAR S.A.
10/04/2017	2017001623	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00	DINÂMICA MEDICAL SHOP LTDA - ME
10/04/2017	2017001623	KIT DE FECHAMENTO DE CRÂNIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	DINÂMICA MEDICAL SHOP LTDA - ME
10/04/2017	2017001623	CIMENTO OSSEO IMPORTADO	UNIDADE	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	DINÂMICA MEDICAL SHOP LTDA - ME
10/04/2017	2017000121	HASTE FEMORAL DE FIXAÇÃO DISTAL	UNIDADE	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	FIO DE LUQUE	UNIDADE	6	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 2.928,00	R\$ 2.928,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	ACETABULO CONSTRICTO	UNIDADE	1	R\$ 4.166,21	R\$ 4.166,21	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	COMPONENTE FEMORAL	UNIDADE	1	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	COMPONENTE ACETABULAR DE REVISAO	UNIDADE	1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2017	2017000121	INSERTO PROTUSO	UNIDADE	1	R\$ 2.731,95	R\$ 2.731,95	PRISMA MEDICAL LTDA
11/04/2017	2017000030	CADEIRA DE ACOMPANHANTE	UNIDADE	50	R\$ 720,00	R\$ 36.000,00	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
11/04/2017	2017000219	TRILHO DIN METAL BARRA DE 2 METROS	BARRA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	AZ DISTRIBUIDORA LTDA - ME
12/04/2017	2017000930	PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO	UNIDADE	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00	DIGITAL COMERCIO DE MAQUINAS DE ESCRITORIO LTDA - EPP
12/04/2017	2017001779	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/04/2017	2017001779	LAMINA DE BISTURI N° 21	UNIDADE	200	R\$ 0,20	R\$ 40,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/04/2017	2017001439	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	2220	R\$ 0,19	R\$ 429,13	CM HOSPITALAR S.A.
12/04/2017	2017001439	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	500	R\$ 0,63	R\$ 312,50	CM HOSPITALAR S.A.
12/04/2017	2017001779	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
12/04/2017	2017001779	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 9,18	R\$ 229,50	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
12/04/2017	2017001779	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	600	R\$ 16.854,00	R\$ 1.011,24	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
12/04/2017	2017001779	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	72	R\$ 13.106,00	R\$ 94,36	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
12/04/2017	2017001779	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	24	R\$ 4,90	R\$ 117,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/04/2017	2017001456	JUNTA DA BOCA DE VISITA	UNIDADE	2	R\$ 76,80	R\$ 153,60	TERMOVAPOR INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME
12/04/2017	2017001456	CURVA 2" SCH 40 A/C	UNIDADE	1	R\$ 28,90	R\$ 28,90	TERMOVAPOR INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME
12/04/2017	2017001456	TUBO 2" SCH 40 A/C	METRO	2	R\$ 90,55	R\$ 181,10	TERMOVAPOR INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME
12/04/2017	2017001847	PRESSOSTATO ROBERTSHAW	UNIDADE	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
12/04/2017	2017001847	TERMOSTATO DE PROTEÇÃO DO GERADOR DE VAPOR	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
12/04/2017	2017001847	VALVULA PNEUMÁTICA 1/2	UNIDADE	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
17/04/2017	2017001439	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	880	R\$ 0,18	R\$ 155,32	RM HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 825,00	R\$ 825,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 317,10	R\$ 317,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 865,00	R\$ 865,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	PARAFUSO ESPONJOSO	UNIDADE	4	R\$ 7.155,00	R\$ 28,62	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	ARRUELA	UNIDADE	4	R\$ 6,47	R\$ 25,88	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	PLACA DE GRANDES FRAGMENTOS 4,5	UNIDADE	1	R\$ 165,43	R\$ 165,43	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5	UNIDADE	1	R\$ 155,05	R\$ 155,05	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	2017001627	PARAFUSO CORTICAL	UNIDADE	4	R\$ 7.155,00	R\$ 28,62	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/04/2017	20170001383	PROTESE MAMARIA REDONDAS TEXTURIZADAS MD	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
17/04/2017	2017001624	PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
17/04/2017	2017001609	TELA PARA PINTURA	UNIDADE	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
18/04/2017	2017001520	PAR DE PALHETA - PARA-BRISA	UNIDADE	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
18/04/2017	2017001520	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
18/04/2017	2017001520	BALANÇA DIANTERIA COM PIVO	UNIDADE	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
18/04/2017	2017001520	CÓXIM DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS	UNIDADE	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
18/04/2017	2017001646	CABO DE MANOBRA 09 VIAS	UNIDADE	40	R\$ 47.345,00	R\$ 1.893,80	MODULO ELEVADORES LTDA
18/04/2017	2017001758	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/04/2017	2017001758	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/04/2017	2017001758	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/04/2017	2017001758	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/04/2017	2017001758	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/04/2017	2017001757	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/04/2017	2017001757	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
18/04/2017	2017001757	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
19/04/2017	2017001652	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10M 4,62X1,50 (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 824,67	R\$ 824,67	GARFILM INSULFILM CAPACHOS DIVISORIAS E FORROS LTDA - ME
19/04/2017	2017001652	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE 10MM 1,20X0,70 (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 109,20	R\$ 109,20	GARFILM INSULFILM CAPACHOS DIVISORIAS E FORROS LTDA - ME
19/04/2017	2017001652	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE 10MM 2,20X1,36 C/ RECORTE(BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 356,05	R\$ 356,05	GARFILM INSULFILM CAPACHOS DIVISORIAS E FORROS LTDA - ME
19/04/2017	2017001652	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10MM, 1,50 X 1 (BEGE)	UNIDADE	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	GARFILM INSULFILM CAPACHOS DIVISORIAS E FORROS LTDA - ME
19/04/2017	2017001652	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10MM, 3,42 X 150CM (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 610,47	R\$ 610,47	GARFILM INSULFILM CAPACHOS DIVISORIAS E FORROS LTDA - ME
19/04/2017	2017001752	COMPONENTE CEFALICO METAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	PRISMA MEDICAL LTDA
19/04/2017	2017001752	FIO DE LUQUE	UNIDADE	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	PRISMA MEDICAL LTDA
19/04/2017	2017001752	COMPONENTE ACETABULAR DE METAL TRABECULAR	UNIDADE	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	PRISMA MEDICAL LTDA
19/04/2017	2017001752	COMPONENTE ACETABULAR CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 15.560,00	R\$ 15.560,00	PRISMA MEDICAL LTDA
19/04/2017	2017001752	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	PRISMA MEDICAL LTDA
19/04/2017	2017001752	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00	PRISMA MEDICAL LTDA
19/04/2017	2017001752	HASTE FEMORA DE FIXACAO DISTAL	UNIDADE	1	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00	PRISMA MEDICAL LTDA
19/04/2017	2017001552	BLOCOS PARA TESTES PSICOLOGICOS	UNIDADE	3000	R\$ 16.578,00	R\$ 4.973,40	DIMENSAO EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA
19/04/2017	2017001004	BRIZE DE ALUMÍNIO COMPLETO 240 X 200 CM	CONJUNTO	1	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	FOX ALUMINIO LTDA - ME
19/04/2017	2017001605	ARRUELA DE PRESSAO	UNIDADE	1	R\$ 5,58	R\$ 5,58	NAVESA VEICULOS LTDA
19/04/2017	2017001605	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 62,50	R\$ 62,50	NAVESA VEICULOS LTDA
19/04/2017	2017001605	ELEMENTO FILTRANTE ORIGINAL	UNIDADE	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	NAVESA VEICULOS LTDA
19/04/2017	2017001605	PNEU ARO 15 185/65	UNIDADE	2	R\$ 357,34	R\$ 714,68	NAVESA VEICULOS LTDA
19/04/2017	2017001605	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	NAVESA VEICULOS LTDA
19/04/2017	2017001605	OLEO AUTOMOTIVO 15W 40	UNIDADE	4	R\$ 30.344,00	R\$ 121,38	NAVESA VEICULOS LTDA
19/04/2017	2017001605	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 37,40	R\$ 37,40	NAVESA VEICULOS LTDA
19/04/2017	2017001605	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 208,11	R\$ 208,11	NAVESA VEICULOS LTDA
19/04/2017	2017001546	AGUA MINERAL GL 20LTS	GALAO	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	HOTEL SERRAS DE GOYAZ LTDA - ME
19/04/2017	2017001546	GARRAFA DE CAFE - PREPARADO PARA CONSUMO	UNIDADE	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	HOTEL SERRAS DE GOYAZ LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	MIRTAZAPINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 6,59	R\$ 197,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/SOUND	160	R\$ 23,70	R\$ 3.792,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017000482	LAPIS PRETO	UNIDADE	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,11	R\$ 202,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,51	R\$ 240,96	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,97	R\$ 189,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	240	R\$ 1,32	R\$ 316,80	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
20/04/2017	2017000482	PILHA GRANDE ALCALINA TIPO D 1,5 VOLTS	UNIDADE	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017000482	PILHA MEDIA ALCALINA TIPO C 1,5 VOLTS	UNIDADE	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017000482	TESOURA PARA CORTAR PAPEL	UNIDADE	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2017	2017001611	AMIODARONA COMP. 100 MG	COMPRESSO	60	R\$ 0,89	R\$ 53,40	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	SUFENTANIL 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	25	R\$ 9,67	R\$ 241,75	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	3600	R\$ 0,27	R\$ 972,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	6240	R\$ 0,52	R\$ 3.244,80	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	800	R\$ 0,86	R\$ 687,20	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	LUVA CIRURGICA N° 7,5	PAR	5200	R\$ 0,86	R\$ 4.466,80	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	22440	R\$ 0,33	R\$ 7.450,08	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRESSO	30	R\$ 4,89	R\$ 146,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRESSO	60	R\$ 0,46	R\$ 27,60	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	96	R\$ 11.788,00	R\$ 113,16	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO POLIPROPILENO AZU Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 1,2-1,3CM	ENVELOPE	240	R\$ 11,25	R\$ 2.700,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	96	R\$ 7,11	R\$ 682,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 8,46	R\$ 1.015,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	3400	R\$ 0,85	R\$ 2.886,60	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	22100	R\$ 0,04	R\$ 983,45	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
20/04/2017	2017001611	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR. C.MANOPLA	UNIDADE	16	R\$ 1.200,00	R\$ 19.200,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
20/04/2017	2017001611	CAPA PROT. P/ COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
20/04/2017	2017001611	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	19	R\$ 23,43	R\$ 445,17	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
20/04/2017	2017000482	FITA ADESIVA CREPE 19X50 (ESTREITA)	ROLO	5000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	400	R\$ 0,86	R\$ 343,60	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/50UND	450	R\$ 35,90	R\$ 16.155,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
20/04/2017	2017001611	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 6,28	R\$ 602,88	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	240	R\$ 1.088,00	R\$ 261,12	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	1700	R\$ 0,02	R\$ 38,42	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	48	R\$ 2,67	R\$ 128,16	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	INVOLUCRO DE ÓBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	40	R\$ 10.126,00	R\$ 405,04	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	2	R\$ 25,73	R\$ 51,46	CIRURGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	1000	R\$ 0,86	R\$ 859,50	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	LUVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	200	R\$ 0,86	R\$ 171,80	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P. NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	360	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00	TALGE DESCARTAVES DO BRASIL LTDA
20/04/2017	2017001611	APARELHO P/ BARBEAR DESC. C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	672	R\$ 0,45	R\$ 302,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	24	R\$ 3,17	R\$ 76,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	108	R\$ 4,02	R\$ 434,16	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FILTRO PLASTICO DESC. P/ ESPIROMETRIA	UNIDADE	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO BIO-SCAN LTDA.
20/04/2017	2017001611	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	525	R\$ 7,00	R\$ 3.675,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
20/04/2017	2017001611	LAMOTRIGINA 100MG COMP	COMPRESSO	30	R\$ 0,64	R\$ 19,23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRESSO	120	R\$ 0,16	R\$ 19,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (Ñ RECICLAVEL)	UNIDADE	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50	BLISTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	144	R\$ 9,60	R\$ 1.382,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	DESINFETANTE HOSP ALTO NIVEL CONC. AC. PERACETICO 0,09A0,35%	GALAO	4	R\$ 462,00	R\$ 1.848,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO ABS. SINT. MON. Nº5-0 C/45CM C/ AG. 3/8 C. TR. 1,9CM	ENVELOPE	96	R\$ 32,08	R\$ 3.079,68	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	FIO ABS. MULT. TR. Nº1 C/90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8CM	ENVELOPE	120	R\$ 5,85	R\$ 702,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX32CM	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
20/04/2017	2017001611	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2250	R\$ 0,83	R\$ 1.866,83	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	600	R\$ 1.469,00	R\$ 881,40	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1.689,00	R\$ 675,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	SERTRALINA COMP. 50MG	COMPRESSO	280	R\$ 0,15	R\$ 41,16	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	LAMOTRIGINA 25MG	COMPRESSO	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	90	R\$ 0,92	R\$ 82,80	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	ANLÓDIPINA COMP. 5MG	COMPRESSO	810	R\$ 0,02	R\$ 15,63	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	ATENÓLÓL COMP. 50MG	COMPRESSO	600	R\$ 0,04	R\$ 23,34	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE
20/04/2017	2017000482	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 2	CAIXA	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017000482	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 6	CAIXA	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	LINEZOLIDA SOL. P/ INF. 600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
20/04/2017	2017001611	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	80	R\$ 3,60	R\$ 288,00	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	2000	R\$ 14,10	R\$ 28.200,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 100 MG	COMPRESSO	120	R\$ 1,98	R\$ 237,60	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
20/04/2017	2017001611	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRESSO	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
20/04/2017	2017001611	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRESSO	810	R\$ 1,22	R\$ 988,20	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2017	2017001611	METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	15	R\$ 23,70	R\$ 355,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	1050	R\$ 0,68	R\$ 714,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME
20/04/2017	2017000482	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 4	CAIXA	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	NISTATINA CR VAG. TB 60 G 100.000 UI/4G	TUBO	30	R\$ 9,28	R\$ 278,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	70	R\$ 24.948,00	R\$ 1.746,40	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	10	R\$ 22,20	R\$ 222,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	NITROPRUSSIATO DE SODIO PÓ P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	30	R\$ 8,62	R\$ 258,60	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
20/04/2017	2017001611	OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	10	R\$ 46,98	R\$ 469,80	CRISTAL PHARMA LTDA ME
20/04/2017	2017001611	OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	25	R\$ 236,00	R\$ 5.900,00	CM HOSPITALAR S.A.
20/04/2017	2017001611	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	3600	R\$ 0,05	R\$ 172,80	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/04/2017	2017001611	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	1200	R\$ 0,54	R\$ 645,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	1700	R\$ 21,45	R\$ 36.465,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	300	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00	OPEM REPRESENTACAO IMPORTADORA EXPORTADORA E DISTR.LTDA
20/04/2017	2017001611	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 37,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/04/2017	2017001611	PROTAMINA INJ. 10 MG/ML	AMP C/10MG	25	R\$ 2,73	R\$ 68,25	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	4080	R\$ 0,30	R\$ 1.215,84	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO H
20/04/2017	2017001611	RINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	480	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	40	R\$ 5,20	R\$ 208,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENV. P/ 1 LITRO	ENVELOPE	50	R\$ 0,51	R\$ 25,70	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/04/2017	2017001611	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	100	R\$ 7.135,00	R\$ 713,50	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	25	R\$ 16,53	R\$ 413,25	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,07	R\$ 70,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
20/04/2017	2017001611	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BISN. C/50 G	TUBO	40	R\$ 40.919,00	R\$ 1.636,80	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,07	R\$ 21,00	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,18	R\$ 211,80	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	60	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
20/04/2017	2017001611	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	AR2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME
20/04/2017	2017001611	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
20/04/2017	2017001611	AGULHA DESC. 18 GAX18 CM P/ PISTOLA MOD. PRO-MAG 2.2A	UNIDADE	10	R\$ 54,24	R\$ 542,40	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	10000	R\$ 0,05	R\$ 460,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
20/04/2017	2017001611	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
20/04/2017	2017001611	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,07	R\$ 68,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	700	R\$ 0,78	R\$ 546,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
20/04/2017	2017001611	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	4000	R\$ 15.178,00	R\$ 6.071,20	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 5,05	R\$ 252,50	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00	CM HOSPITALAR S.A.
20/04/2017	2017001611	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	2700	R\$ 0,04	R\$ 108,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ. 1 G + 200MG	FA C/1G	200	R\$ 6.483,00	R\$ 1.296,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	ANLÓDIPINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,02	R\$ 11,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,07	R\$ 13,00	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG	FA C/125MG	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017001611	MOXIFLOXACINA INJ. 400 MG	BOLSA C/400MG	10	R\$ 56,90	R\$ 569,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	2500	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017001611	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	2200	R\$ 5.095,00	R\$ 11.209,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 21,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 14,40	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	700	R\$ 26.494,00	R\$ 1.854,58	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
20/04/2017	2017001611	RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	2	R\$ 25,40	R\$ 50,80	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	300	R\$ 0,29	R\$ 87,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	25000	R\$ 0,06	R\$ 1.375,00	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	300	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	75	R\$ 4,04	R\$ 303,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	8500	R\$ 0,05	R\$ 391,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	50	R\$ 4,19	R\$ 209,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	800	R\$ 0,68	R\$ 544,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV. 900MG	ENVELOPE	60	R\$ 16,85	R\$ 1.011,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2017	2017001611	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	3500	R\$ 0,63	R\$ 2.205,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	4000	R\$ 0,82	R\$ 3.276,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK, ÂMBAR	UNIDADE	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	1200	R\$ 0,17	R\$ 208,80	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	LANCETAS DESCARTÁVEIS REPRATIL AUTOMÁTICA	UNIDADE	14200	R\$ 0,18	R\$ 2.527,60	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
20/04/2017	2017001611	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	31200	R\$ 0,27	R\$ 8.424,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G. NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	TALGE DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA
20/04/2017	2017001611	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	800	R\$ 0,51	R\$ 405,92	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	50	R\$ 7,35	R\$ 367,50	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA P/ FISTULA AV 16 G,	UNIDADE	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	BASZI COMERCIAL LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	300	R\$ 0,17	R\$ 52,20	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	LAMINA DE BISTURI N° 21	UNIDADE	300	R\$ 0,17	R\$ 51,75	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	6500	R\$ 0,33	R\$ 2.121,60	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	1200	R\$ 0,10	R\$ 121,44	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	20000	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
20/04/2017	2017001611	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	250	R\$ 1,49	R\$ 372,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	120	R\$ 292,00	R\$ 35.040,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	40	R\$ 17,99	R\$ 719,60	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	1300	R\$ 0,60	R\$ 778,70	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	70	R\$ 14,95	R\$ 1.046,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	250	R\$ 2,15	R\$ 537,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	TALGE DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA
20/04/2017	2017001611	HALOPERIDOL COMP 5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,11	R\$ 22,06	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	250	R\$ 0,48	R\$ 120,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	1000	R\$ 0,71	R\$ 710,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 3.769,00	R\$ 753,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1300	R\$ 4,08	R\$ 5.304,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,52	R\$ 52,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	MORFINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 1.352,00	R\$ 135,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	80	R\$ 26,40	R\$ 2.112,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	48	R\$ 265,00	R\$ 12.720,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	592	R\$ 0,81	R\$ 478,93	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/04/2017	2017001611	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	150	R\$ 161.499,00	R\$ 2.422,49	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	70	R\$ 16,29	R\$ 1.140,30	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	1600	R\$ 0,84	R\$ 1.344,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,20	R\$ 59,28	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	3300	R\$ 0,19	R\$ 627,99	CM HOSPITALAR S.A.
20/04/2017	2017001611	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	150	R\$ 1,81	R\$ 271,50	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	11850	R\$ 1,86	R\$ 22.041,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	800	R\$ 0,36	R\$ 288,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	ADENOSINA SOL INJ 3MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	50	R\$ 69.412,00	R\$ 347,06	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	ATROPINA, SULFATO INJ. 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	240	R\$ 0,20	R\$ 48,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	AZATIOPRINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,64	R\$ 128,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	300	R\$ 0,11	R\$ 31,50	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	5	R\$ 0,97	R\$ 4,85	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	156	R\$ 8,76	R\$ 1.366,56	CRISTAL PHARMA LTDA ME
20/04/2017	2017001611	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	5040	R\$ 0,51	R\$ 2.588,04	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	75	R\$ 21.748,00	R\$ 163,11	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CAPTROPIL COMP. SULCADO 25 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,01	R\$ 7,45	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	CASPOFUNGINA PÓ P/ INJ. 50 MG	AMP C/50MG	7	R\$ 670,00	R\$ 4.690,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1300	R\$ 0,98	R\$ 1.274,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 2G	FA C/2G	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	160	R\$ 27,00	R\$ 4.320,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	400	R\$ 174.922,00	R\$ 6.996,88	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1300	R\$ 2,08	R\$ 2.704,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	216	R\$ 9,10	R\$ 1.965,60	METRÓPOLE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	50	R\$ 31.405,00	R\$ 157,03	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2017	2017001611	CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	120	R\$ 5,99	R\$ 718,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,35	R\$ 42,20	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,46	R\$ 276,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	3000	R\$ 0,13	R\$ 385,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	200	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
20/04/2017	2017001611	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	50	R\$ 0,82	R\$ 41,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	800	R\$ 0,48	R\$ 384,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017001611	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	100	R\$ 2.184,00	R\$ 218,40	CM HOSPITALAR S.A.
20/04/2017	2017001611	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,24	R\$ 42,75	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	50	R\$ 4,68	R\$ 234,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	180	R\$ 0,91	R\$ 163,80	CRISTAL PHARMA LTDA ME
20/04/2017	2017001611	DIPIRONA SÓDICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	9000	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	15	R\$ 8.126,00	R\$ 121,89	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	125	R\$ 2,73	R\$ 341,25	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	ENALAPRIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
20/04/2017	2017001611	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	600	R\$ 7,97	R\$ 4.782,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,81	R\$ 170,10	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,14	R\$ 27,86	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ. 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DÓSE FR. 10 ML	FRASCO	25	R\$ 27,58	R\$ 689,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,08	R\$ 24,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	LOSARTANA COMP. 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,73	R\$ 438,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,11	R\$ 33,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	125	R\$ 0,31	R\$ 38,75	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	8000	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017001611	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017001611	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	300	R\$ 19.875,00	R\$ 596,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,16	R\$ 72,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,02	R\$ 12,45	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	BICARBONATO DE SÓDIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,41	R\$ 82,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	20	R\$ 37,80	R\$ 756,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1248	R\$ 2,60	R\$ 3.244,80	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIXADOR P/ TRAUQEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 4,35	R\$ 652,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017000482	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017000482	BORRACHA DE APAGAR BRANCA	UNIDADE	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	225	R\$ 2.356,00	R\$ 530,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	672	R\$ 1,72	R\$ 1.155,84	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	96	R\$ 4,40	R\$ 422,40	BLISTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	72	R\$ 16,35	R\$ 1.177,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, P/ AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M	ROLO	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	BLISTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	96	R\$ 4,30	R\$ 412,80	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
20/04/2017	2017001611	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,0 , ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	DESINFETANTE HOSP. BAIXO NIVEL (QUAT.AMONIO)	FRASCO	120	R\$ 22,07	R\$ 2.648,40	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
20/04/2017	2017001611	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	40	R\$ 3,19	R\$ 127,60	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	70	R\$ 3,19	R\$ 223,30	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	CANULA P/ TRAUQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5	UNIDADE	3	R\$ 4,63	R\$ 13,89	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
20/04/2017	2017001611	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+81166	FRASC C/100ML	528	R\$ 2,05	R\$ 1.082,40	MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
20/04/2017	2017001611	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	15	R\$ 3,35	R\$ 50,25	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
20/04/2017	2017001611	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	552	R\$ 1.995,00	R\$ 1.101,24	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	13	R\$ 68,99	R\$ 896,87	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAUQEAL NR. 12	UNIDADE	500	R\$ 0,53	R\$ 263,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	DETERGENTE MULTIENTZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	8	R\$ 132,97	R\$ 1.063,76	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
20/04/2017	2017001611	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.9,0	UNIDADE	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	130	R\$ 3,31	R\$ 430,30	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	30	R\$ 3,19	R\$ 95,70	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017000482	BOBINA PARA CALCULADORA (AUTOCLAVE 57MMX30M)	UNIDADE	60	R\$ 18.577,00	R\$ 111,46	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CANULA P/ TRAUQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2017	2017001611	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	7	R\$ 14,28	R\$ 99,96	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,18	R\$ 35,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	ENALAPRIL COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017000482	FITA PARA ROTULADOR - 12MM/TZE-FX231 - 8M	UNIDADE	24	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO L
20/04/2017	2017000482	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	UNIDADE	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017000482	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	240	R\$ 62,90	R\$ 15.096,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,46	R\$ 41,00	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,40	R\$ 36,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTACAO L
20/04/2017	2017001611	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 0,99	R\$ 39,60	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	CLORPROMAZINA COMP. 100MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,18	R\$ 35,30	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	288	R\$ 0,30	R\$ 87,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	500	R\$ 1.399,00	R\$ 699,50	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FENOBARBITAL COMP. 100MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,07	R\$ 6,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	AGUA PARA INEJCAO AMP 10ML	AMP C/10ML	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.090,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	810	R\$ 1,99	R\$ 1.611,90	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017001611	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	1200	R\$ 0,26	R\$ 312,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	400	R\$ 1,44	R\$ 576,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,08	R\$ 24,36	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	PACOTE TESTE DESAFIO PRONTO P/ ESTERILIZACAO A VAPOR	UNIDADE	1200	R\$ 14,97	R\$ 17.964,00	METRÓPOLE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	FENITOINA COMP. 100MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,21	R\$ 41,72	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	25	R\$ 14,20	R\$ 355,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU
20/04/2017	2017001611	HIDROXICICLOQUINA COMP. 400MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,59	R\$ 233,10	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	1800	R\$ 2,42	R\$ 4.356,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
20/04/2017	2017001611	LACTULOSE XARPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00	MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 20.733,00	R\$ 62,20	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,50	R\$ 252,81	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 1,15	R\$ 138,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	9800	R\$ 0,92	R\$ 9.013,06	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	90	R\$ 7,35	R\$ 661,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	50	R\$ 0,85	R\$ 42,30	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	40	R\$ 0,34	R\$ 13,76	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	1000	R\$ 0,16	R\$ 161,30	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	40	R\$ 0,57	R\$ 22,60	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 0,06	R\$ 104,17	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	PAPEL CREPADO 120 X 120 CM, 100 %	FOLHA	3000	R\$ 1.617,00	R\$ 4.851,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM	FOLHA	10000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL. 75 MM A 80 MM X 100M	UNIDADE	3	R\$ 31,95	R\$ 95,85	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	TESTE PARA AUTOCLAVE TIPO " BOWIE DICK	PACOTE	40	R\$ 17,15	R\$ 686,00	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	48	R\$ 25,99	R\$ 1.247,52	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017001611	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	275	R\$ 51,90	R\$ 14.272,50	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	350	R\$ 0,35	R\$ 122,50	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
20/04/2017	2017001611	DRENO DE SUCÇÃO NR. 3,2MM	UNIDADE	26	R\$ 13,78	R\$ 358,28	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 20 X 20 CM	UNIDADE	10	R\$ 157.724,00	R\$ 157,72	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	84	R\$ 5,49	R\$ 461,16	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	LEVOTIROXINA SODICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,12	R\$ 108,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
20/04/2017	2017001611	LIDOCAINA AEROSOL 10%	FRASCO	15	R\$ 50,60	R\$ 759,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	475	R\$ 1,81	R\$ 859,75	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	39	R\$ 9,60	R\$ 374,40	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	600	R\$ 32.865,00	R\$ 1.971,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,10	R\$ 60,12	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	VARFARINA COMP. SULCADO 2,5 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,39	R\$ 23,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2017	2017001611	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	2800	R\$ 0,10	R\$ 274,40	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	70	R\$ 0,20	R\$ 14,00	BLISTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	DRENO DE SUCÇÃO NR. 4,8 MM	UNIDADE	40	R\$ 13,90	R\$ 556,00	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,06	R\$ 103,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,36	R\$ 47,20	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BA-JAO	UNIDADE	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2.046,00	R\$ 40,92	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 17.132,00	R\$ 85,66	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00	BLISTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017000482	PASTA PORTA ALVARA A4 (HORIZONTAL E VERTICAL)	UNIDADE	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	400	R\$ 4,96	R\$ 1.984,00	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	SONDA DE MALECOT NR 20 (SILKOLATEX)	UNIDADE	4	R\$ 21,09	R\$ 84,36	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	10	R\$ 0,96	R\$ 9,62	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	10	R\$ 0,46	R\$ 4,62	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	40	R\$ 0,38	R\$ 15,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	20	R\$ 0,38	R\$ 7,52	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	312	R\$ 1,44	R\$ 449,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	1170	R\$ 0,43	R\$ 507,78	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
20/04/2017	2017001611	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	INTEGRADOR QUIMICO DE ESTERILIZACAO	UNIDADE	2250	R\$ 0,47	R\$ 1.057,50	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	PAPEL CRÉPADO 30 X 30 CM	FOLHA	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL. 150 MM X 100MM	UNIDADE	20	R\$ 49,99	R\$ 999,80	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL. 300MM X 100M	UNIDADE	10	R\$ 115,11	R\$ 1.151,10	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	CREME BARRIEIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. IMS.	TUBO	144	R\$ 24,00	R\$ 3.456,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM	UNIDADE	30	R\$ 11,43	R\$ 342,90	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	10	R\$ 44,50	R\$ 445,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	110	R\$ 5,27	R\$ 579,70	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	LEVOTIROXINA SODICA COMP. 100 MCG	COMPRI-MIDO	300	R\$ 0,23	R\$ 69,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	380	R\$ 4,30	R\$ 1.634,00	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.609,00	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	100	R\$ 2,38	R\$ 238,00	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	900	R\$ 0,87	R\$ 783,00	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	30	R\$ 11.424,00	R\$ 34,27	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
20/04/2017	2017001611	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	40	R\$ 1,46	R\$ 58,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	12400	R\$ 0,23	R\$ 2.852,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
20/04/2017	2017001611	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	3216	R\$ 0,99	R\$ 3.183,84	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	5760	R\$ 0,81	R\$ 4.664,45	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	400	R\$ 0,17	R\$ 69,60	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
20/04/2017	2017001611	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	200	R\$ 16.619,00	R\$ 332,38	CIRÚRGICA FERNANDES LTDA
20/04/2017	2017001611	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	700	R\$ 1,68	R\$ 1.176,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 1,82	R\$ 54,60	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1000	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRI-MIDO	100	R\$ 0,45	R\$ 44,60	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	TIAMAZOL 10MG COMP	COMPRI-MIDO	50	R\$ 0,43	R\$ 21,33	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
20/04/2017	2017001611	REFIL P/ KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
20/04/2017	2017001611	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	9000	R\$ 0,21	R\$ 1.876,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	600	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	ISSORRBIDA (DINITRATO) COMP. SUBL. 5 MG	COMPRI-MIDO	30	R\$ 0,25	R\$ 7,50	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	10	R\$ 101.252,00	R\$ 101,25	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA
20/04/2017	2017001611	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	130	R\$ 2,06	R\$ 267,80	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	100	R\$ 13.786,00	R\$ 137,86	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	700	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	390	R\$ 1,97	R\$ 768,30	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5000UI	500	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRI-MIDO	1200	R\$ 0,02	R\$ 21,60	RM HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ. I.V. 5,0G C/ EQ	FRASC C/5G	75	R\$ 710,00	R\$ 53.250,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
20/04/2017	2017001611	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017001611	ISSORRBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRI-MIDO	600	R\$ 0,12	R\$ 73,98	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO,C/CLIP NASAL	UNIDADE	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.570,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2017	2017001611	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV	FA C/500MG	100	R\$ 4,31	R\$ 431,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	CAMPO IODOF.C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	40	R\$ 79,80	R\$ 3.192,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	104	R\$ 4,20	R\$ 436,80	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	HEPARINA INJ. 5.000 UI/0,25 ML SUBC.	AMP C/5.000UI	2000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
20/04/2017	2017001611	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	102	R\$ 3,70	R\$ 377,40	CM HOSPITALAR S.A.
20/04/2017	2017000482	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 1	CAIXA	60	R\$ 1,15	R\$ 69,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017000482	COLA BRANCA ESCOLAR	UNIDADE	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
20/04/2017	2017001611	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	MILILITRO	1650	R\$ 1,42	R\$ 2.343,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
20/04/2017	2017001611	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00	CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 4,95	R\$ 712,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 4,82	R\$ 694,08	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIIMIDO	120	R\$ 0,07	R\$ 8,16	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
20/04/2017	2017001611	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 5,15	R\$ 741,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6 CM	ENVELOPE	144	R\$ 4,57	R\$ 658,08	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,92	R\$ 184,32	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,19	R\$ 210,24	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,44	R\$ 234,24	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	144	R\$ 1,28	R\$ 184,32	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
20/04/2017	2017001611	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	168	R\$ 2,63	R\$ 441,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 3,0CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,82	R\$ 174,72	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
20/04/2017	2017001611	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	264	R\$ 1,25	R\$ 330,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	576	R\$ 1,25	R\$ 720,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 1,25	R\$ 150,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	FIO ABS. SINT. MULT. Nº1 C/ 70CM, AG. 1/2 C.TR. 3,6 A 3,7CM	ENVELOPE	144	R\$ 6,09	R\$ 876,96	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
20/04/2017	2017001611	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 37MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU
20/04/2017	2017001611	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0-3,2CM	ENVELOPE	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	96	R\$ 12,06	R\$ 1.157,76	METRÓPOLE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/04/2017	2017001611	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 1,25	R\$ 270,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM ,AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	888	R\$ 1,25	R\$ 1.110,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
20/04/2017	2017001611	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
20/04/2017	2017000482	FITA ADESIVA CREPE 32X50 (LARGA)	ROLO	1000	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	FITA ZEBRADA SEM ADESIVO 70MMX200M	UNIDADE	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM	UNIDADE	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, (CADERNO ATA) COM 100 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	150	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (PEQUENO) 26/6 CAIXA 5000	CAIXA	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PAPEL CARBONO AZUL (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA AZ COSTA LARGA	UNIDADE	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UNIDADE	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PAPEL A4 COMUM - SULFITE 75G	RESMA	7000	R\$ 15,40	R\$ 107.800,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PINCEL ATOMICO AZUL (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PINCEL ATOMICO VERMELHO (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	ENVELOPE 24X34MM AMARELO OURO	UNIDADE	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	ESTILETE ESTREITO	UNIDADE	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UNIDADE	25	R\$ 1,45	R\$ 36,25	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM	UNIDADE	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA SANFONADA A4 BRANCA COM 12 DIVISORIAS	UNIDADE	20	R\$ 10,30	R\$ 206,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, (CADERNO ATA) COM 200 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PAPEL CARBONO PRETO (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA AZ COSTA ESTREITA	UNIDADE	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA CATALOGO 50 FOLHAS	UNIDADE	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	APONTADOR DE LAPIS TIPO ESCOLAR 1FURO SEM DEPOSITO.	UNIDADE	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	BARBANTE CRU 200G	ROLO	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	800	R\$ 0,86	R\$ 688,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UNIDADE	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR INCOLOR	UNIDADE	300	R\$ 0,22	R\$ 66,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA (CAPA PLÁSTICA OFÍCIO)	UNIDADE	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PINCEL ATOMICO PRETO (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	LACRE PARA MALOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	PORTA CANETA COM CORRENTE	UNIDADE	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UNIDADE	1200	R\$ 0,56	R\$ 672,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2017	2017000482	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNIDADE	1500	R\$ 0,56	R\$ 840,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2017	2017000482	ETIQUETA 90MMX40MM - 1 CARREIRA TIPO ROLO 814 ET 35MTS	UNIDADE	600	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00	ERNANI THOME DA SILVA - ETIQUETAS
20/04/2017	2017000482	RIBBON 110X74 - CERA (RECEPÇÃO/CHI)	UNIDADE	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	ERNANI THOME DA SILVA - ETIQUETAS
20/04/2017	2017000482	ETIQUETA 27MM X 15MM- 3 CARREIRAS TIPO ROLO -COUCHE 125MTS	UNIDADE	100	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00	ERNANI THOME DA SILVA - ETIQUETAS
20/04/2017	2017000482	BATERIA DE LITHIUM DE 03 VOLTS CR2032	UNIDADE	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	CD-R GRAVAVEL 80MIN 700MB	UNIDADE	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	DVD-R 4.7GB	UNIDADE	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	FITA EMBALADORA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ROLO	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA COM PRÉSLIHA (GRAMPO TRILHO) TRANSPARENTE	UNIDADE	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA 1,5 VOLTS	UNIDADE	700	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA 1,5 VOLTS	UNIDADE	1500	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PRANCHETA EM ACRILICO	UNIDADE	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA, EXTRA-FINA, COR PRETA	UNIDADE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	ENVELOPE 17X25MM AMARELO OURO	UNIDADE	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	LIVRO DE REGISTRO PSICOTROPICOS 100 FLS	UNIDADE	2	R\$ 24,80	R\$ 49,60	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA AZ PLÁSTICA CRISTAL,TAMANHO: 290 MM X 350 MM X 75 MM	UNIDADE	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	IDENTIFICADOR DE CHAVE COM ETIQUETA	UNIDADE	20	R\$ 0,42	R\$ 8,40	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA - TRANSPARENTE	UNIDADE	750	R\$ 1,17	R\$ 877,50	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA EM L	UNIDADE	400	R\$ 0,44	R\$ 176,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA	UNIDADE	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PERFURADOR DE PAPEL COMUM	UNIDADE	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	ABRACADEIRA DE NYLON DE 36 CM - TIPO ENFORCA GATO	UNIDADE	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	ABRACADEIRA DE NYLON DE 20 CM - TIPO ENFORCA GATO	UNIDADE	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	CADERNO PROTOCOLO - 104 FOLHAS FORMATO: 153MM X 216MM	UNIDADE	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	CANETA PARA RETROPROJETOR	UNIDADE	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	ENVELOPE PARA CD/DVD BRANCO	UNIDADE	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	UNIDADE	200	R\$ 0,06	R\$ 12,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14 MM	UNIDADE	100	R\$ 0,13	R\$ 13,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PASTA ABA ELASTICA TRANSPARENTE - 4CM	UNIDADE	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017000482	PAPEL CONTACT	METRO	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA
20/04/2017	2017001543	DISCO RIGIDO - HD EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
20/04/2017	2017001542	DISCO RIGIDO - HD EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
20/04/2017	2017001544	DISCO RIGIDO - HD EXTERNO	UNIDADE	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
20/04/2017	2017001519	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
20/04/2017	2017001519	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
20/04/2017	2017001519	PNEU 205/75/16	UNIDADE	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
20/04/2017	2017001519	ADITIVO PARA RADIADOR	UNIDADE	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
20/04/2017	2017001519	OLEO AUTOMOTIVO 15W 40	UNIDADE	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
20/04/2017	2017001519	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
20/04/2017	2017001519	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
20/04/2017	2017001519	JUNTA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	R\$ 133,00	R\$ 133,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
20/04/2017	2017001519	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
25/04/2017	2017000370	CONJUNTO DE ANESTESIA BALÃO 3 OU 4 LITROS	UNIDADE	30	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
25/04/2017	2017001741	REFIL GIROU TROCOU C+3 COM BLISTER (NÃO UTILIZAR)	UNIDADE	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
25/04/2017	2017001796	TONER CE313A (MAGENTA)	UNIDADE	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
25/04/2017	2017001796	TONER CE310A (PRETO)	UNIDADE	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
25/04/2017	2017001796	TONER CE312A (AMARELO)	UNIDADE	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
25/04/2017	2017001796	TONER CE311A (AZUL)	UNIDADE	3	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
25/04/2017	2017001740	REFIL GIROU TROCOU C+3 COM BLISTER (NÃO UTILIZAR)	UNIDADE	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
25/04/2017	2017001797	TONER CE313A (MAGENTA)	UNIDADE	1	R\$ 359,00	R\$ 359,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
25/04/2017	2017001797	TONER CE310A (PRETO)	UNIDADE	1	R\$ 329,00	R\$ 329,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
25/04/2017	2017001797	TONER CE311A (AZUL)	UNIDADE	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
25/04/2017	2017001797	TONER CE312A (AMARELO)	UNIDADE	1	R\$ 359,00	R\$ 359,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
26/04/2017	2017001553	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
26/04/2017	2017001961	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	DINÂMICA MEDICAL SHOP LTDA - ME
26/04/2017	2017001750	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2017	2017001750	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2017	2017001750	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2017	2017001750	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2017	2017001750	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/04/2017	2017001849	TRAQUÉIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL 22X1200MM	UNIDADE	20	R\$ 44,30	R\$ 886,00	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
27/04/2017	2017001945	REFIL GIROU TROCOU C+3 COM BLISTER	UNIDADE	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
27/04/2017	2017001747	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
27/04/2017	2017001628	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
27/04/2017	2017000361	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA
27/04/2017	2017001381	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 865,00	R\$ 865,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/04/2017	2017001381	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/04/2017	2017001381	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 317,10	R\$ 317,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/04/2017	2017001381	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 825,00	R\$ 825,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/04/2017	2017001381	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/04/2017	2017001902	TROCATER 5 MM	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
27/04/2017	2017001902	ENDOGRAPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
27/04/2017	2017001904	PROTESE GLUTEA	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
27/04/2017	2017001630	PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
28/04/2017	2017001035	KIT FILTRO AR / OLEO E SEPARADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.769,62	R\$ 1.769,62	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
28/04/2017	2017001976	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	50	R\$ 18,54	R\$ 927,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
28/04/2017	2017001035	CORREIA XPA	UNIDADE	2	R\$ 166,93	R\$ 333,86	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
28/04/2017	2017001211	TAMPA TRASEIRA SEM CONECTOR SERIAL PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1	R\$ 405,14	R\$ 405,14	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
28/04/2017	2017001211	ALAVANCA COM SUPORTE PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1	R\$ 165,88	R\$ 165,88	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
28/04/2017	2017000471	MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA DIETA ENTERAL E ORAL, APRESENTAÇÃO	QUILOGRAMA	60	R\$ 197,50	R\$ 11.850,00	JAIR MAURO RIBEIRO - EPP
28/04/2017	2017001035	LUB. MIN. ROTO INJETOR DE FLUIDO 5	UNIDADE	1	R\$ 402,16	R\$ 402,16	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
28/04/2017	2017001035	KIT VALVULA ADMISSAO	UNIDADE	1	R\$ 560,64	R\$ 560,64	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
28/04/2017	2017001035	FILTRO DE LINHA PD	UNIDADE	1	R\$ 1.011,02	R\$ 1.011,02	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
28/04/2017	2017001035	KIT VALVULA TERMOSTATICA	UNIDADE	1	R\$ 1.393,00	R\$ 1.393,00	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
28/04/2017	2017001035	KIT FILTRO DD	UNIDADE	1	R\$ 1.011,18	R\$ 1.011,18	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME
28/04/2017	2017000443	DISPLAY - CRISTAL LIQUIDO - TOUCH 4.3" COLORIDO	UNIDADE	1	R\$ 1.534,62	R\$ 1.534,62	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (SERVIÇOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	SERVIÇO CONTRATADO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/07/2017	2017000117	INSTALACAO E MONTAGEM ELEVADORES C/FORNECIMENTO MATERIAIS	SERVIÇO	-	-	R\$ 23.700,00	MODULO ELEVADORES LTDA
04/07/2017	2017003104	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.500,00	WALTER & ATHOS ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - EPP
05/07/2017	Nº. 201400	TROCA DE LAMPADA FLUORESCENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2016002288	BOLETIM DO HGG	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.701,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
05/07/2017	2017002449	PROJETO	SERVIÇO	-	-	R\$ 13.145,00	DEL PAPA ARQUITETURA LTDA - ME
05/07/2017	2017002449	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 13.145,00	DEL PAPA ARQUITETURA LTDA - ME
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 6" COM FREIO MACA MOVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 6" SEM FREIO MACA MOVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	CONFECCÃO DE GRADE LATERAL C/ PINTURA CROMO MACA MOVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 8" PARA MACA MOVEL DE OBESO	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA GERAL AUTOMOTIVA EM CADEIRA DE RODAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.150,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 5" C/ FORNECIMENTO DO MESMO P/ CAD. RODAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.025,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO 8" C/ FORNECIMENTO DO MESMO P/ CAD. OBESO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO ENCOSTO DA CADEIRA DE BANHO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.350,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO ASSENTO PLÁSTICO EM CADEIRA DE BANHO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.250,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE BRAÇO DE LONGARINA C/ FORNECIMENTO DO MESMO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO CARRINHOS DE CURATIVO, MEDICAMENTOS E EMERGÊNCIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO EM CARRINHOS DE CURATIVO, MEDIÇÃO E EMERG.	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REPARO SUPORTE DE SORO BIOMBO (REAP. RODIZ. LUBRIF. PINTURA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE PISTÃO REGULAGEM DE ALTURA A GAS P/ CADEIRA ACOMP.	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO DO ASSENTO P/ CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO DO ENCOSTO P/ CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESPUMA DO ASSENTO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESPUMA DO ENCOSTO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DO ASSENTO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DO ENCOSTO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOS PARES DE ENCOSTO DE BRAÇO DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE BASE METÁLICA DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA GERAL AUTOMOTIVA DE CADEIRA HEMODIÁLISE	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE PISTÃO REGULAGEM DE ALTURA A GAS P/ CADEIRA HEMODIÁ	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESTOFAMENTO EM LONGARINA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO C/ SERVIÇO DE TORNO EM MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 900,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVICO DE CORTE NA ESTRUTURA COM COLOCACAO DE METALON	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.250,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA CHAPA 18 DO ASSENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FABRICAÇÃO E COLOCAÇÃO DE GRADES EM AÇO INOX NAS CAMAS HOSP.	SERVIÇO	-	-	R\$ 19.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO CESTO DE LIXO DOS CARRINHOS DE MEDICAMENTOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT., REVISÃO, LUBRIF. REAP. EM ENGREM E RODIZ HAMPER ARO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT., REVISÃO, LUBRIF. REAP. ENGREM. E RODIZ. HAMPER PLAST	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	JATEAMENTO DE AREIA P/ REMOÇÃO DE PINTURA TOTAL EM CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 35.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO DE ROSCA S/ FIM	SERVIÇO	-	-	R\$ 40.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO OU TROCA DE MANIVELA EM AÇO INOX EM CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 18.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FORNECIMENTO DE RODIZIO SEM FREIO 5" P/ CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 9.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FORNECIMENTO DE RODIZIO COM FREIO 5" P/ CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA DOS RODIZIOS CAMAS COM SERVIÇO DE TORNO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA DE FÔRMICA NA CABECEIRA E PÉS EM CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 18.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA DE FOLHA DE AÇO COM CHAPA 22 NAS CAMAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO ESTOFAMENTO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBR. E REAPERTO DE DOBRAD. EM ARMÁRIOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.750,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA AUTOMOTIVA DA ESTRUTURA DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM LONGARINA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	COLOCAÇÃO DE SAPATA ANTIDERRAPANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 700,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE APOIO DE BRAÇO INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS MESMOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO, INCLUINDO BORDA E ACABAMEN	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO, INCLUINDO BORDA E ACABAMEN	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESPUMA DO ASSENTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ESPUMA EM ENCOSTO DE CADEIRAS DE CADEIRA DE ACOMPA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOS PARES DE ENCOSTO DE BRAÇO	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO DO ASSENTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO DO ENCOSTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE REVESTIMENTO DO ASSENTO EM LONGARINA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA BASE METÁLICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT, LUBRIF, DESEMPENO, REPARO E REAPERTO RODIZ CAD. RODAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.350,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODÍZIO SIMPLES	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE PISTÃO DE REGULAGEM DE ALTURA A GAS CADEIRAS ESCRIT	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE CAPA TIPO COXIM	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	JATEAMENTO DE AREIA P/ REMOÇÃO DE PINTURA TOTAL CARRINHOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FORNECIMENTO DE RODIZIO SEM FREIO 5" P/ CARRINHOS DE CARGA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA FOLHA DE AÇO C/ CHAPA 14 EM CARRINHOS CARGA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.150,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, REAPERTO, SOLDA CARRINHO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOS TRILHOS EM GAVETAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO E REAPERTO EM TRILHOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REVESTIMENTO COM TROCA DE ESPUMA DE MACA FIXA	SERVIÇO	-	-	R\$ 10.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT., LUBRIF., DESEMP., REAPERTO RODA CARR. ROUP SEM TROCA	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOBRADIÇAS COMPL. P/ ARMÁRIO C/ FORNECIMENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODÍZIO P. SUPORTE HAMPER DE ARO COM FORNECIMENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODÍZIO P/ HAMPER DE PLASTICO COM FORNECIMENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODIZIO C/ SERVIÇO DE TORNO EM MACA MÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	FORNECIM. E COLOC. DE DOBRADIÇAS/CORREDIÇAS EM CARRINHOS ENF	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.450,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	RECUPERAÇÃO DE BANDEJA DE FIBRA DE CARRINHO DE TRANSP. ROUPA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.250,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	RECUPERAÇÃO DE TAMPA DE INOX EM CARRINHO DE TRANSP. ROUPA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO RODIZIO 6 SEM FREIO P/ MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	LUBRIFICAÇÃO DE MECANISMO DE REGULAGEM DE CADEIRAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA CHAPA 18 DO CORPO DA MACA MÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA CHAPA 18 INOX DO CORPO DA MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA AUTOMOTIVA DA ESTRUTURA DA MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.950,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUT, LUBRIF, DESEMP, REAPERTO RODIZ. MACA TRANSF. S/ TROCA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DO RODIZIO 6 COM FREIO P/ MACA DE TRANSF.	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
05/07/2017	2017001054	MANUT, LUBRIF, DESEMP, REAPERTO RODIZ. MACA MOVEI S/ TROCA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE SOLDA C/ APLICAÇÃO DE TINTA EM LONGARINAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DA CHAPA 18 DO ENCOSTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO DOS CARRINHOS ENFERMAGEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DE MACA FIXA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO GERAL DE GRADES INOX P/ CAMA C/ FORN. BORBOLETA	SERVIÇO	-	-	R\$ 15.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, EM CARRINHO DE CARGA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO, LUBRIFICAÇÃO, DESEMPENO, REAPERTO ROD. SEM TROCA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DO ASSENTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MADEIRA DO ENCOSTO DE CADEIRA DE ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE RODÍZIOS EM SUPORTE DE SORO E BIOMBOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO EM MESAS DE MAIO, AUXILIARES E DE CABECEIRA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	MANUTENÇÃO EM ESCADA 2 DEGRAUS E 5 DEGRAUS	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA AUTOMOTIVA DA ESTRUTURA - MACA FIXA	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.900,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MECANISMO BACK SYSTEM, INCLUINDO FORNECIMENTO MESMO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DOS PÉS DE BORRACHA, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MESMO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO SOLDA E PINTURA GERAL AUTOMOTIVA EM NEGATOSCÓPIO	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SUBSTITUIÇÃO DE LAMINADOS DE FÓRMICA EM MÓVEIS	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REPARO, MANUTENÇÃO NO MECANISMO DE ENGATE MACA DE TRANSFEREN	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE PROTEÇÃO LATERAL MACA	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.900,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	CONFECÇÃO DE GRADE LATERAL C/ PINTURA CROMO MACA DE TRANSF	SERVIÇO	-	-	R\$ 10.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	REPARO, MANUTENÇÃO, CORTE, SOLDA E PINTURA LOCAL MACA FIXA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.800,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE ASSENTO BILBAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.350,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA D ERODIZIOS 5" SEM FREIO P/ CARRINHOS ENFERM.	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA DA BASE DE LONGARINA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SOLDA EM INOX POR PONTO DE SOLDA EM MACA MÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SOLDA EM INOX POR PONTO DE SOLDA EM MACA DE TRANSF	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	ADAPTAÇÃO DE LIXEIRA EM CARRINHO DE MEDICAÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	SERVIÇO DE TROCA DE TRILHO POR GAVETA CARRINHO MEDIC.	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE PUXADORES PARA MESA E ARMÁRIOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.600,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA D ERODIZIOS 5" COM FREIO P/ CARRINHOS ENFERM.	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	CONFECÇÃO DE DESLISADORES PARA GRADE EM INOX	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	CONFECÇÃO DE ROSCA SEM FIM PARA CAMA FALWER	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.000,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	PINTURA DE ARMÁRIOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017001054	TROCA DE SAPATAS PARA MESAS E ARMÁRIOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017002614	MANUTENÇÃO NO MOTOR DA BOMBA DE ÁGUA GELADA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.060,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ESTOFAMENTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE RODÍZIO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 525,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE APOIO DE BRAÇO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.750,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	LUBRIFICAÇÃO E REGULAGEM DOS RODÍZIOS E APERTO DOS PARAFUSOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE PISTÃO/ REGULAGEM DE ALTURA DE GÁS	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 330,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 264,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ESTOFAMENTO EM CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DA CAPA - TIPO COXIM	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ASSENTO DE CADEIRA BILBAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 450,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO MECANISMO DE BACK SYSTEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DOS PÉS DE BORRACHA (FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	SERVIÇO DE SOLDA	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	SERVIÇO DE SOLDA	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DOS PÉS DE BORRACHA	SERVIÇO	-	-	R\$ 50,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO MECANISMO DE BACK SYSTEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 240,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ASSENTO DE CADEIRA BILBAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 225,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DA CAPA - TIPO COXIM - DESPESA VEÍCULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ESTOFAMENTO CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ENCOSTO CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 264,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO REVESTIMENTO DO ASSENTO CADEIRA GIRATORIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 264,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE PISTÃO/ REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FABIOLA FREITAS 70874832187

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
05/07/2017	2017000386	LUBRIFICAÇÃO, REGULAGEM, RODÍZIOS E PARAFUSOS - EQUIPAMENTOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 100,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE RODÍZIO	SERVIÇO	-	-	R\$ 525,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DO ESTOFAMENTO (CADEIRA FIXA OU LONGARINA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
05/07/2017	2017000386	TROCA DE APOIO DE BRAÇO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.500,00	FABIOLA FREITAS 70874832187
06/07/2017	2017000796	TREINAMENTO DE BRIGADISTAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.320,00	CASA DO INCENDIO LTDA - ME
06/07/2017	2017002970	MANUTENÇÃO DE TROCATER STÖRZ, MOD.: 30103A3 S/N: 30103H2	SERVIÇO	-	-	R\$ 330,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
06/07/2017	2017002970	MANUT. DE CLAMP DEBAKEY, MARCA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
06/07/2017	2017002970	MANUTENÇÃO DE RUGINA, MARCA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 65,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
06/07/2017	2017002970	MANUTENÇÃO DE ESTRIBO SCALLA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 175,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
06/07/2017	2017002970	MANUT. DE PINÇA GOIVA ORTOP MOD: STILLE BIARTICULADA 23CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 180,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VÍDEO CIRURGIA EDLO SN:140990	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VÍDEO CIRURGIA EDLO SN:6809	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VÍDEO CIRURGIA EDLO SN: N APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA HEMOSTÁTICA, MARCA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 32,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	AFASTADOR GOSSET BABY, MARCA, MODELO E SÉRIE NÃO APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA COLLIN, MARCA NÃO APARENTE, MODELO: 20 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 20,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA PORTA AGULHA MODELO: MAYO HEGAR 16 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 95,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA PORTA AGULHA MODELO: MAYO HEGAR 20 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 190,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	TESOURA DE MAYO, MARCA NÃO APARENTE, MODELO: RETA 15 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 15,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	TESOURA METZEMBAUM, MARCA NÃO APARENTE, MODELO: CURVA 15 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 15,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
07/07/2017	2017002933	PINÇA PORTA AGULHA MODELO: MAYO HEGAR 15 CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 95,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA - ME
11/07/2017	2017003111	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIO VISUAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	FMA - AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP
11/07/2017	2017002872	PROJETO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.790,00	AGIL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA - ME
13/07/2017	2017003384	CONFECCAO DE NOTIFICACAO DE RECEITA B - PSICOTRÓPICOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	GILDASIOS GRAFICA E EDITORA LTDA ME
14/07/2017	2017002969	MANUTENCAO NA BOMBA D'AGUA DANCOR CENTRIFUGA WEG 5,0CV 380V	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
20/07/2017	2017001265	EXTENSAO GARANTIA SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.645,80	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
20/07/2017	2017003069	CONFECCAO DE FOLDER	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.160,00	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA
20/07/2017	2017003069	CONFECCAO DE CARTILHA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.420,00	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA
20/07/2017	2017003368	BOLETIM DO HGG	SERVIÇO	-	-	R\$ 11.280,00	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA
20/07/2017	2017003199	SERVICOS DE IMPRESSÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 356,00	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA
26/07/2017	2017001265	EXTENSAO GARANTIA SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 15.173,35	SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA
26/07/2017	2017003153	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 450,00	SDM - SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA - EPP
26/07/2017	2017002614	MANUTENÇÃO NA BOMBA DE ÁGUA GELADA DO CHILLER DO AMA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.740,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
28/07/2017	2017002660	VALE ALIMENTAÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 465.696,00	TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA

01/05/2017

Leandra Pedrosa Resende
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento
COAF - Coordenação Adm. Financeira